66  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.225 Terça-feira, 13 DE MAIO DE 2025

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 12,971.16 ( DOZE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS
E DEZESSEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TEMMER DA CUNHA KHAYAT
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
Portaria Nº: 00660/2025 - DGPC/OD/DRF DE 17 de Abril de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/19448, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CEARÁ, a fim de
realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período de
22/04/2025 a 26/04/2025;

1. ADM LORENA DE LOURDES MAIA DA COSTA SARDINHA - MAT: 54196342
(GRUPO: C, VALOR: R$ 527.10, QTD: 4, TOTAL: R$ 2,108.40)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 2,108.40 ( DOIS MIL, CENTO E OITO REAIS E QUARENTA
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
Portaria Nº: 00661/2025 - DGPC/OD/DRF DE 17 de Abril de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2540116, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO SE-
BASTIÃO DA BOA VISTA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS - DPFLU, no período de 23/04/2025 a 26/04/2025;

1. INVESTIGADOR DANIEL PANTOJA DANTAS - MAT: 8400754
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

2. INVESTIGADOR MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT: 5609747
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

3. INVESTIGADOR PAULO MARCIO DA SILVA ARAGAO - MAT: 8400702
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,223.63 ( DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E
SESSENTA E TRÊS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TEMMER DA CUNHA KHAYAT
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
Portaria Nº: 00662/2025 - DGPC/OD/DRF DE 17 de Abril de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2540335, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de NOVO
PROGRESSO, a fim de realizar APOIO À OPERAÇÃO “CURUPIRA” - DPI, no
período de 19/04/2025 a 22/04/2025;

1. INVESTIGADOR ROGERIO EVANGELISTA LIMA OLIVEIRA - MAT: 5940193
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 741.21 ( SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE E UM
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TEMMER DA CUNHA KHAYAT
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
Portaria Nº: 00663/2025 - DGPC/OD/DRF DE 17 de Abril de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2540335, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de NOVO
PROGRESSO, a fim de realizar APOIO À OPERAÇÃO “CURUPIRA” - DPI, no
período de 17/04/2025 a 21/04/2025;

1. ESCRIVÃO ALESSANDRE RODRIGUES FONSECA - MAT: 5914679
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)
2. DELEGADO VICENTE FERREIRA GOMES - MAT: 5857449

(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)
3. INVESTIGADOR WALLERIA DE NAZARETH TAVARES AQUINO - MAT: 5785944

(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,964.84 ( DOIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO
REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicio-
nais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TEMMER DA CUNHA KHAYAT
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

Portaria Nº: 00664/2025 - DGPC/OD/DRF DE 17 de Abril de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2528592, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO SEMANA SANTA, no
período de 18/04/2025 a 22/04/2025;

1. ADM ALANGUI FAGUNDES RIBEIRO - MAT: 5936991
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 1,111.82)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,111.82 ( UM MIL, CENTO E ONZE REAIS E OITENTA E DOIS
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TEMMER DA CUNHA KHAYAT
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
Portaria Nº: 00665/2025 - DGPC/OD/DRF DE 17 de Abril de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT E-2025/2545768, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAS-
TANHAL, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de
22/04/2025 a 02/05/2025;

1. DAS ANA CAROLINA LIRA DOS SANTOS AMANAJAS - MAT: 5893614
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,470.70)

2. ADM JEFFERSON CORREA XAVIER - MAT: 5985515
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,470.70)

3. ADM JOELEM CRISTINA PANTOJA GONÇALVES - MAT: 5893415
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,470.70)

4. DAS MAIRA CRISTINA BARROS DE AZEVEDO - MAT: 54185815
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,470.70)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 9,882.80 ( NOVE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS
E OITENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
Portaria Nº: 00666/2025 - DGPC/OD/DRF DE 17 de Abril de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/19588, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CEARÁ, a fim de
realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período de
26/04/2025 a 26/04/2025;

1. ADM LORENA DE LOURDES MAIA DA COSTA SARDINHA - MAT: 54196342
(GRUPO: C, VALOR: R$ 527.10, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 263.55)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 263.55 ( DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA
E CINCO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
Portaria Nº: 00667/2025 - DGPC/OD/DRF DE 22 de Abril de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2552092, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPE-
BAS, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO EM OPERA-
ÇÃO, no período de 22/04/2025 a 25/04/2025;

1. ADM ISABELLE MARIA ROCHA DE SOUSA - MAT: 6403952
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 741.21 ( SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE E UM
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TEMMER DA CUNHA KHAYAT
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
Portaria Nº: 00668/2025 - DGPC/OD/DRF DE 22 de Abril de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2552131, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPE-
BAS, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DIOE, no
período de 22/04/2025 a 25/04/2025;

1. ESCRIVÃO ANA SUELLEN CARVALHO DE ARAUJO - MAT: 57233690
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

2. INVESTIGADOR ANDRE LUIZ DE MESQUITA CARVALHO - MAT: 8400775
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

3. INVESTIGADOR CARLOS ALBERTO SILVA DE MATOS - MAT: 5876869
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)